12 de Agosto de 2016 - ANO - XV. Nº 1081 - Pág. 01 à 02

PORTARIA

EXTRATO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 017, de 01 de Agosto de 2016. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459, de 10
deAbril de 2002; CONSIDERANDO ainda o art. 129 da Lei Complementar
Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a Gratificação de
Adicional por Trabalho Noturno; RESOLVE: 1. CONCEDER aos Agentes
Municipais de Trânsito constantes do anexo único, gratificação com o
acréscimo de 25% ( vinte e cinco por cento) sobre a hora diurna para o
Adicional por Trabalho Noturno desempenhados no mês de Julho de 2016.
2. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. ANTÔNIO GONZAGA
MOREIRA – Presidente. RAMIRO CÉSAR DE PAULA BARROSO -
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 017/16 REFERENTE AO
ADICIONALNOTURNO

N Mat. Nome dos Servidores ADIC NOT

01 51934 Adaberon Martins Moreira 44
02 13953 Adriano Araujo Magalhaes 35
03 39827 Alden Christian Pinheiro de Barros 14
04 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 49
05 12411 Anderson Forte Menezes 56
06 12408 André do Nascimento Josino 51
07 12409 André Pinheiro de Lima 47
08 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 51
09 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 26
10 39835 Carlos Fernandes 49
11 39839 Carlos Silva Correa 33
12 12415 César Pessoa de Aguiar 49
13 51926 Cícero Douglas Nascimento de Abreu 47
14 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 28
15 55338 Ermando Mesquita Soares 49
16 39845 Ezequiel da Silva Morais 49
17 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 51
18 55337 Fernando Oliveira de Araújo 40
19 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 51
20 51923 Francisca Erica de Sousa 49
21 55335 Francisca Marcileide da Silva Ferreira 51
22 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 42
23 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 54
24 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 49
25 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 42
26 39848 Francisco Sergio da Rocha G. Junior 16
27 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 07
28 39850 Helder das Chagas Vieira 49
29 55332 Ioodrowilliames Alves Vieira 47
30 39852 Israel Allen de Souza Girão 49
31 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 51
32 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 21
33 15298 Joheldes Sousa da Silva 56
34 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 56
35 55331 José Washington Loiola 49
36 13946 Leonardo Araújo Magalhães 21
37 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 56
38 12436 Marcelo Araújo Fonteles 49
39 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 47
40 51935 Mieli de Goes Barros 28
41 39873 Milton Alves do Nascimento Júnior 47
42 51930 Miria Nascimento da Silva 51
43 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 42
44 55342 Rafael Caminha Jerônimo 42
45 12450 Rodrigo Lima Cavalcante 21
46 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 47
47 55341 Rômulo Fernandes Lima 47
48 39876 Sidney Souza de Almeida 42
49 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 49
50 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 49

51 39879 Tiago Lacerda Maciel 49
52 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliveira 51
53 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 28

ESTADO DO CEARÁ. MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. EXTRATO DO
CONTRATO N°. 20160701001. SL N°. 07.003/2016-SL. Objeto:
E X E C U Ç Ã O D O S S E RV I Ç O S D E D E D E T I Z A Ç Ã O ,
DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NOS EQUIPAMENTOS
SOCIAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
Valor global: R$ 7.920,00. Dotação Orçamentária: 07.08.244.0021.2.043
SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A
FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS – PAEFI / 07.08.244.0022.2.053 SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA – PAIF /
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA. Fonte de Recursos: FEDERAL. Signatários: MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, representado pela Sra. Ana Cristina Dias Carneiro, Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social e de outro lado a empresa MAIA E
ADRIANA DEDETIZAÇÃO LTDA. – ME, CNPJ Nº. 10.342.330/0001-19,
representada pelo Sr. Francisco Antonio de Moura Maia, CPF Nº.
399.053.903-59. Vigência do Contrato: até 31 de Dezembro de 2016. Data da
assinatura do contrato: 01 de Julho de 2016.

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO DO CONTRATO N° 20150807008 - Processo Pregão Presencial
Nº 00.009/2013-PP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual até
31/12/2016, a partir da data de sua assinatura, que tem como objeto de
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DE CAUCAIA, conforme inciso II do artigo 57 da Lei
8666/93 – Lei das Licitações Públicas. Contratante: Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento. Contratada: ALUCOM LTDA EPP,
CNPJ: 01.628.251/0001-88- Vigência: 08/08/2016 a 31/12/2016. Caucaia –
CE, 05 de agosto de 2016. Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento – Ramiro César de Paula Barroso.

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO DO CONTRATO N° 20140801031 - Processo Pregão Presencial
Nº 00.009/2013-PP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual até
30/12/2016, a partir da data de sua assinatura, que tem como objeto de
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E
EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÕES/CÓPIAS E REPRODUÇÕES
(ATRAVÉS DO SISTEMA OUTSOURCING), INCLUINDO
DISTRIBUIÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E ASSISTENCIA
TÉCNICA, ON-SITE, COM FORNECIMENTO EM INSUMOS (EXCETO
PAPEL) E COMPONENTES UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DE CAUCAIA, conforme inciso IV do artigo 57 da Lei
8666/93 – Lei das Licitações Públicas. Contratante: Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento. Contratada: ALUCOM LTDA EPP,

EXTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Frederico Alberto Sampaio Martins

Ana Cristina Dias Carneiro

12 de Agosto de 2016 - Nº 1081

AVISOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE CAUCAIA - ESTADO DO CEARÁ - AVISO DE
REVOGAÇÃO. A Secretária de Educação do Município de Caucaia, Sra.
Antônia Cláudia de Paula Lima, no uso de suas atribuições, decide
REVOGAR o Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 08.008/2016-SRP,
que trata da SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA

(SOFTWARE) , COM IMPLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO E
TREINAMENTO DE SISTEMA DE GESTÃO EDUCACIONAL,
INTEGRADO VIA WEB, PARA FINS DE GERIR E ACOMPANHAR
TODO O PROCESSO EDUCACIONAL DESDE OS DOCENTES,
DISCENTES, ADMINISTRATIVOS, CONSELHOS ESCOLARES,
PRESTAÇÃO DE CONTAS, ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS,
TRANSPORTES, EVOLUÇÃO DOS ÍNDICES, COM SUPORTE
ONLINE JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA, por
razões de interesse público, conforme disposições no item do art. 49 da Lei nº
8.666/93 aplicável a modalidade de pregão por expressa determinação do art.
9º da Lei nº 10.520/02. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o
prazo para a interposição de recursos referente à decisão da revogação
conforme art. 109 da Lei 8.666/93. Antônia Cláudia de Paula Lima,
Secretária de Educação do Município de Caucaia em 11 deAgosto de 2016.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE CONTRATOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
06.003/2016 PP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE E EDUCATIVO VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICO – SOCIAL
(CAPS) DASECRETARIADE SAÚDE, EXCLUSIVOAPARTICIPAÇÃO
A ME E EPP; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CAUCAIA.
CONTRATANTE: SRA. CYNTHIA AGUIAR NEVES OSTERNO,
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO VALOR TOTAL DE R$
52.500,00 (Nº DO CONTRATO: 20160804003). DOTAÇÃO(COES)
ORÇAMENTÁRIA(S) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
0621.2028 – ELEMENTO DE DESPESA.3.3.90.30.00. CONTRATADO:
RÔMULO LEITE VASCONCELOS – ME, REPRESENTADA PELO SR.
RÔMULO LEITE VASCONCELOS. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 04 DEAGOSTO DE 2016. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO
DE 2016.

CNPJ: 01.628.251/0001-88- Vigência: 29/07/2016 a 30/12/2016. Caucaia –
CE, 29 de julho de 2016. Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento – Ramiro César de Paula Barroso.

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO DO CONTRATO N° 20150817010 - Processo Pregão Presencial
Nº 00.003/2015. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual pelo
período de 12 meses, vigorando até o dia 17 de agosto de 2017, que tem como
objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO E
PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO ESTADUAL, NO DIÁRIO ESTADUAL, NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DE CAUCAIA,
conforme inciso II do artigo 57 da Lei 8666/93 – Lei das Licitações Públicas.
Contratante: Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.
Contratada: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI, CNPJ:
07.779.242/0001-74 - Vigência: 17/08/2016 a 17/08/2017. Caucaia – CE, 25
de julho de 2016. Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento – Ramiro César de Paula Barroso.